
Adresa: Baja Pivljanina 2  

81250 Cetinje, Crna Gora 

Tel: +382 41 241 281 

e-mail: sekretarijat.ls@cetinje.me 

______________________________ 

www.cetinje.me 
 
 
Sekretarijat za lokalnu samoupravu  
i društvene djelatnosti 
Komisija za raspodjelu sredstava za projekte 
i programe nevladinih organizacija 

 

Broj: 03-056/21-281/4                                                         Cetinje 25.10.2021. godine 

Na osnovu člana 31 Odluke o uslovima i postupku finansiranja projekata i programa 
nevladinih organizacija (,,SI.list CG "- opštinski propisi br. 36/20 od 14.10.2020. 
godine), Javnog konkursa za raspodjelu sredstva za projekte i programe nevladinih 
organizacija za 2021. godinu br. 03-056/21-281 od 13.04.2021.godine, Rang liste 
bodovanih projekata i programa br.03-056/21-281/2 od 11.06.2021. godine i 
Mišljenja Agencije za sprječavanje korupcije Crne Gore broj 02-01-1503/4 od 
24.08.2021. godine, Komisija za raspodjelu sredstava za projekte i programe 
nevladinih organizacija, donijela je 
 

ODLUKU 

 o izmjeni Odluke o raspodjeli sredstava za projekte i programe nevladinih 

organizacija  za 2021. godinu 

 
U Odluci o raspodjeli sredstava za projekte i programe nevladinih organizacija za 
2021.godinu broj 03- 056/21-281/3 od 11.06.2021. godine tačka 2 mijenja se i glasi:     
 
Nevladine organizacije za čije projekte i programe su odobrena sredstva i čiji 
projekti i programi su ispunili uslove iz Konkursa, kriterijume iz Odluke o 
uslovima i postupku finansiranja projekata i programa nevladinih organizacija, 
na  osnovu broja bodova koje su utvrdili nezavisni procjenjivači, Rang liste 
koju je utvrdila Komisija za raspodjelu  sredstava za projekte i programe 
nevladinih organizacija i  Mišljenja Agencije za sprječavanje korupcije Crne 
Gore su: 
 

Rb NVO Projekat 
Traženi 
iznos 

sredstava 

Ukupan 
broj 

bodova 

Odobreni 
iznos 

sredstava 

1 
Aktivna 

zona 

 
„Razvoj omladinskih 

preduzetničkih potencijala‟ 
 

3.980,00 78,00 3.184,00 

2 FLUX 
„ONA TREBA - ONA 

MORA” 
3.946,29 72,50 3.157,03 

mailto:sekretarijat.ls@cetinje.me


 
 
Uputstvo o pravnoj zaštiti mijenja se i glasi: 
 
„Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor u roku od 20 dana od dana 
dostavljanja Odluke.’’ 

 

Obrazloženje 
 

Odlukom o uslovima i postupku finansiranja projekata i programa nevladinih 

organizacija a u skladu sa Budžetom Prijestonice Cetinje za 2021. godinu, 

planirana su sredstva u iznosu od 20.000,00 € za raspodjelu nevladinim 

organizacijama. 

Komisija za raspodjelu sredstava za projekte i programe nevladnih organizacija 

raspisala je Javni konkurs za raspodjelu sredstava za projekte i programe 

nevladnih organizacija za 2021. godinu broj br. 03-056/21-281 objavljenog 

13.04.2021.godine. 

Komisija je na sjednici održanoj 19.05.2021. godine, otvorila pristigle prijave na 

Konkurs i konstatovala da je prijavljeno 12 projekata nevladinih organizacija 

registrovanih u Crnoj Gori sa sjedištem u Cetinju. Nakon izvršene 

administrativne provjere konstatovano je da je potrebno da 5 nevladinih 

organizacija izvrši dopunu dokumentacije. Sve nevladine organizacije ispravile 

su tražene nedostatke u predviđenom roku, s tim u vezi svi projekti su predati 

nezavisnim procjenjivačima na  dalju proceduru. 

 

Nezavisni procjenjivači bodovali su 9 projekta, za koje su sačinili pojedinačne 

bodovne liste sa obrazloženjima i iste dostavili Komisiji radi sačinjavanja Rang liste i  

donošenja Odluke o raspodjeli sredstava za projekte i programe nevladinih 

organizacija kao što je rečeno u dispozitivu.  

 

Prema formiranoj Rang listi od strane Komisije, od 6 projekata sredstva su odobrena 

za 5 projekata. 

 

3 Linija „Promocija kulture” 4.000,00 67,50 3.200,00 

4 ULTICG „Za dobrodošlicu OSI” 3.676,00 66,50 2.940,80 

5 
Džonatan 
Livingston 

„Nazdravlje!”- promocije 
zdravstvene kulture I 

navika 
2.840,00 52,50 2.272,00 

  
 

UKUPNO 
 

18.442,29  14.753,83 



Adresa: Baja Pivljanina 2  

81250 Cetinje, Crna Gora 

Tel: +382 41 241 281 

e-mail: sekretarijat.ls@cetinje.me 

______________________________ 

www.cetinje.me 
 
Nevladine organizacije čiji projekti i program nijesu razmatrani su:  

- NVO ‚‚CETINJE – MOJ GRAD” – ‚‚Idejno rješenje za 98 novih parking 
mjesta u centru grada” i ‚‚Idejno rješenje parking prostora za potrebe 
Narodnog muzeja Crne Gore (Vladinog doma)” 

- Fondacija Mirjana A.R. – ‚‚Cetinje u korak sa EU” 

 

Imajući u vidu da projekti nevladine organizacije „CETINJE – MOJ GRAD” nijesu u 
skladu sa prioritetima Konkursa shodno članu 21 Odluke o uslovima i postupku 
finansiranja projekata i programa nevladinih organizacija a projekat „Fondacija 
Mirjana A.R.” nije u skladu sa članom 22 Odluke o uslovima i postupku finansiranja 
projekata i programa nevladinih organizacija, nijesu razmatrani a samim tim ni 
bodovani od strane procjenjivača. 

 

NVO „CETINJE – MOJ GRAD” se prijavila na konkurs za raspodjelu sredstava za 
realizaciju projekata i programa NVO iz Budžeta Prijestonice Cetinje za 2021. 
godinu sa ‚‚Idejnim rješenjem za 98 novih parking mjesta u centru Cetinja” i sa 
‚‚Idejnim rješenjem parking prostora za potrebe Narodnog muzeja Crne Gore 
(Vladinog doma)”. Dostavljeni materijal nije usklađen sa smjernicama konkursa za 
raspodjelu sredstava za realizaciju projekata i programa NVO iz Bužeta Prijestonice 
Cetinje za 2021. godinu. Predloženi materijal se ne uklapa u prioritete koji su 
predviđeni Odlukom o utvrđivanju prioritetnih oblasti za finansiranje projekata i 
programa nevladinih organizacija za 2021. godinu, te se ne može uzeti u 
razmatranje.  

 

Fondacija Mirjana A.R. se prijavila na Konkurs za raspodjelu sredstava za realizaciju 
projekata i programa NVO iz Budžeta Prijestonice Cetinje za 2021. godinu  sa 
projektom „Cetinje u korak sa EU”, imajući u vidu da projekat ne ispunjava uslove 
koji su propisani Konkursom, iz navedenog projekta nijesu vidljive aktivnosti koje 
mogu da doprinesu ostavrivanju jednog od prioritetnih ciljeva koji su navedeni u 
Konkursu za raspodjelu sredstava za realizaciju projekata i programa NVO iz 
Budžeta Prijestonice Cetinje za 2021. godinu. Konkursom se ne podržava navedena 
aktivnost – „štampa i prezentacija dvije knjige”. Izdvačka aktivnost se može podržati 
isključivo kao dio projektne aktivnosti koja se odnosi na edukativne programe, bolju 
vidljivost projekta u javnosti ili kako dio projektne aktivnosti koja se odnosi na 
promiciju projekta ili širenje informacija - javne kampanje o projektu.  

 

Nevladine organizacije za čije projekte shodno Mišljenju Agencije za 
sprječavanje korupcije Crne Gore broj 02-01-1503/4 od 24.08.2021. godine 
nijesu dodijeljena sredstva su: 

- NVO ‚‚Radio klub Cetinje”, sa projektom ‚‚Popularizacija radio 
amaterizma” 

- NVO ‚‚Udruženje paraplegičara Cetinje", sa projektom ‚‚Recimo NE 
diskriminaciji" 

- NVO ‚‚MAY WAY- Moj put", sa projektom ‚‚Prevencija bolesti, najbolji je 
kapital budućnosti !” 

mailto:sekretarijat.ls@cetinje.me


Shodno odredbama Zakona o sprječavanju korupcije, Zakona o nevladinim 

organizacijama, Statuta NVO ,,Aktivna zona “, NVO ‚‚MAY WAY- Moj put", NVO 

‚‚Udruženje paraplegičara Cetinje" i Statuta NVO  “Radio klub Cetinje”, te Odluke o 

uslovima i postupku finansiranja projekata i programa nevladinih organizacija, javni 

funkcioneri ne mogu istovremeno sa javnom funkcijom obavljati i dužnosti člana 

organa upravljanja i nadzornog organa u navedenim nevladinim organizacijama, a 

ovo iz razloga jer je članom 12 stav 1 Zakona o sprječavanju korupcije, jasno 

određeno da javni funkcioner ne može biti predsjednik ili član organa upravljanja i 

nadzornog organa, između ostalog, i drugog pravnog lica. Naime, kako je Zakonom 

o nevladinim organizacijama propisano da su Nevladine organizacije nevladina 

udruženja i nevladine fondacije koje imaju svojstvo pravnog lica, to proizilazi 

navedeno ograničenje u vršenju javnih funkcija.  

Nevladina organizacija za čiji drugi projekat shodno Odluci o uslovima i 
postupku finansiranja projekata i programa nevladinih organizacija (,,SI.list CG 
"- opštinski propisi br. 36/20 od 14.10.2020) nijesu dodijeljena sredstva je: 

- NVO ‚‚Linija" , sa projektom ‚‚ Suzbijanje narkomanije" 
 

Shodno članu 28 stav 2 Odluke  o uslovima i postupku finansiranja projekata i 
programa nevladinih organizacija, jedna nevladina organizacija može konkurisati sa 
najviše dva projekta, od kojih samo jedan može biti finansiran u okviru  jednog 
konkursa. 

 

Odlukom su raspoređena sredstva u iznosu od 14.753,83 €  
 

Odluka o izmjeni odluke o raspodjeli sredstava za projekte i programe nevladinih 
organizacija biće objavljena na web stranici Prijstonice i na drugi pogodan način.  

NAPOMENA: Zapisnici o radu Komisije, bodovne liste nezavisnih procjenjivača, 
Rang lista bodovanih projekata i programa,  i Odluka o raspodjeli sredstava za 
projekte i programe nevladinih organizacija, nalaze se u arhivi Sekretarijata za 
lokalnu samoupravu i društvene djelatnosti Prijestonice Cetinje. 

 

 

 

 

Predsjednik komisije  
mr Petar Marković  

 
          _____________________ 

 

 

 

 

 



Adresa: Baja Pivljanina 2  

81250 Cetinje, Crna Gora 

Tel: +382 41 241 281 

e-mail: sekretarijat.ls@cetinje.me 

______________________________ 

www.cetinje.me 
 
Dostavljeno: 
 

- Učesnicima Konkursa - 10 NVO 
- Gradonačelniku Prijestonice  
- Sekretarijatu za finansije i ekonomski razvoj 
- Sekretarijatu za lokalnu samoupravu društvene djelatnosti 
- Centru za informacioni sistem 
- Komisiji za raspodjelu sredstava za projekte i programe nevladinih organizacija  
- a/a

mailto:sekretarijat.ls@cetinje.me


Adresa: Baja Pivljanina 2  

81250 Cetinje, Crna Gora 

Tel: +382 41 241 281 

e-mail: sekretarijat.ls@cetinje.me 

______________________________ 

www.cetinje.me 
 
 

mailto:sekretarijat.ls@cetinje.me

